СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРЕМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
             ________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от   30 сентября 2024 года     №202/3
О внесении изменений в решение
Совета депутатов Кременского сельского поселения
 от 25.10.2010 года № 16/1  «Об утверждении положения
о земельном налоге на территории Кременского сельского поселения»

        На основании протеста прокуратуры Клетского района от 28.08.2024 г. №7-32-2024, в соответствии с абз. 2, 3 ч.1 ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кременского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Кременского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Пункт 2 Положения о земельном налоге на территории Кременского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Кременского сельского поселения от 25.10.2010 года № 16/1, изложить в следующей редакции:
«2. Налоговая ставка.
Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности) .
               2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»
 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете     «Дон»  и размещению на официальном сайте Кременского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack] 3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

Глава Кременского
сельского поселения:                                                                    В. В. Уткин